РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 34А от 20.08.2015 г.
О дополнительных мерах по противодействию
терроризму на территории Калтукского сельского
поселения в период подготовки и проведения
досрочных выборов Губернатора Иркутской области

и выборов Мэра Братского района

         С целью усиления общественной безопасности, защиты населения и территории, обеспечения надежной охраны потенциально-опасных объектов и объектов жизнеобеспечения в период подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора Иркутской области и выборов Мэра Братского района 13.09.2015 года, руководствуясь федеральными законами № 35-ФЗ от 06.03.2006 года «О противодействии терроризму», № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решением комиссии по противодействию терроризму при администрации Братского района от 12.08.2015 года № 4, а также статьей 46 Устава Калтукского муниципального образования,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Участковому инспектору полиции:
1.1. принять меры по предупреждению и пресечению актов терроризма и политического экстремизма на территории поселения;
1.2.  организовать  проведение    оперативно-розыскных    и предупредительно - профилактических мероприятий направленных на контроль за процессами экстремистской направленности;
1.3.  не позднее 05.09.2015 года тщательно обследовать избирательный  участок;
1.4.  принять меры по переносу мест парковки автотранспортных средств от избирательных участков на расстояние не ближе 50 метров.
2.
Участковому инспектору, руководителям потенциально-опасных объектов и учреждений социальной сферы, руководителями предприятий коммунального хозяйства:
2.1. усилить   пропускной   режим   и   охрану   потенциально-опасных объектов, объектов энергетики, жизнеобеспечения, учреждений социальной сферы, а также мест массового пребывания людей;
организовать   контроль   за   движением   транспортных   средств   и перевозимыми  грузами  в  них с целью  выявления  оружия,  взрывчатых и отравляющих веществ.
2.3. организовать   оперативный   обмен   информацией   с   УМВД   РФ г.Братска,   отделом  РУ  ФСБ  в  г.Братске,   с   ОМВД РФ  на  транспорте  о возможном   совершении   террористических   актов,   групповых   нарушениях общественного порядка, блокирований транспортных магистралей;
2.4. по  окончании  выборов     на избирательных участках обеспечить безопасную доставку бюллетеней в территориальную районную избирательную комиссию;
3.
Руководителям     потенциально-опасных    объектов,  предприятий коммунального хозяйства, учреждений социальной сферы:
3.1. провести работу в своих коллективах обратив особое внимание на усиление    бдительности   работников,    находящихся   на   жизненно-важных объектах и объектах социальной сферы;
3.2. обращать внимание на оставленные автомашины и автоприцепы в районе  потенциально-опасных  объектов,  учреждений социальной  сферы и объектов жизнеобеспечения.
3.3. принять меры по предупреждению и пресечению актов терроризма и политического экстремизма на территории  поселения;
3.4.   обо   всех  происшествиях   связанных  с  подготовкой  и проведением выборов, о фактах вызывающих большой общественный резонанс немедленно сообщать главе поселения.
         4. Старшему инспектору ГО и ЧС администрации  силы и средства пожаротушения всех форм собственности и ведомственной принадлежности с 12.09.2015 года по 14.09.2015 года привести в состояние повышенной готовности.
5. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Калтукского  сельского поселения                                                         А.Ю.Гутенко
                                                                                                    ____________